ICS XX.XXX.XX
J 31
CCS
WEA
中 国 工 程 智 慧 研 究 会 团 体 标 准
T/WEA 000？—2023
青少年视力防控体系
第 1部分：微电脑近视防治仪

WJY-Ⅱ型软件名称：低中频电治疗仪程序。
WJY-Ⅱ型软件发布版本：V1.1。
4.3.1 软件版本命名规则
首次发布版本号为 V*.*（首次发布版本号统一为 V1.0），完整版本号为三位数字 V*.*.*。
4.3.2 版本号修改规则
a）当功能模块有重大变动，比如增加多个模块或整体结构发生变化时，如程序升级时，版本号第一位数
增加，即变成 V2.0、V3.0 以此类推。
b）当功能有一定的增加或变化，比如增加了对权限控制、增加自定义视图等功能时，此版本号修改第 2
位，即变成 V1.1、V1.2 以此类推。
c）当一般是 Bug 修复或是一些小的变动，不影响产品的实质功能时，版本号第 3位数变化，例修订版本
号变成 V1.0.1、V1.0.2 以此类推。
5 技术要求
5.1 工作条件
a) 环境温度为 5℃～40℃。
b) 相对湿度≤83%。
c) 大气压力 860hpa～1060hpa。
d) 电源电压。
WJY-Ⅰ型电源电压 V
10%-
5
14.5  DC ）（
%
 ；WJY-Ⅱ型电源电压 DC 3.7V。
5.2 电气性能
5.2.1 防治仪波形和工作频率
防治仪波形为低频调制中频方波，工作频率 5×（1±10%）kHz。
T/WEA 000？-2023
3
5.2.2 调制波频率范围不窄于 4Hz～150Hz（±10％）。
5.2.3 输出波形调幅度 100%，误差≤5%。
5.2.4 防治仪最大输出电压 35Vp-p﹙±5V﹚，标准负载变化偏差±10％时（500Ω±50Ω负载下）仪器输出脉
冲频率和幅度偏差≤30%。
5.2.5 防治仪输出幅度值从最小到最大值均匀可调，每一增量≤1V，最小输出设定值必须不超过最大设定值
2%。
5.2.6 防治仪在最大输出时，电极开路运行 10min 后再短路运行 5min，防治仪应能正常工作。
5.2.7 输出闭锁
WJY-Ⅰ型：任何情况下，当电源中断后再恢复时，除非输出幅度预置在最小位置，否则防治仪不得有输
出。
WJY-Ⅱ型：任何情况下，除非输出幅度预置在最小位置，否则防治仪不得有输出。
5.2.8 防治仪具有两种自动定时功能，其定时精度要求：
a）10min±1min；
b) 15min±1min。
5.2.9 输出电流
防治仪最大输出电流 12×（1±10%）mA（有效值）。
5.2.10 连续工作时间
WJY-Ⅰ型防治仪应能连续工作 4h；
WJY-Ⅱ型防治仪应能连续工作 2h。
5.2.11 输出指示
WJY-Ⅱ型：防治仪具有正常状态下和单一故障状态下存在输出的指示。
5.2.12 单个脉冲能量
WJY-Ⅱ型：在 500Ω负载下，脉冲宽度小于 0.1s,每一脉冲的能量不超过 300mJ。
5.2.13 开路峰值电压
WJY-Ⅱ型：在负载开路条件下测量，输出峰值电压不超过 100V。
5.3 防治仪外观
外观应光亮整洁，无明显划痕、破损及变形；文字和标志应清晰可见；电源开关及调节按钮应灵活可靠。
5.4 安全性能
见附录 A。
5.5 环境试验
见附录 B。
5.6 电磁兼容
应符合 YY 9706.102 和 YY 9706.210 的要求。
T/WEA 000？-2023
4
6 试验方法
6.1 试验条件
a) 环境温度为 15℃～35℃：
b) 相对湿度≤85%；
c) 电源电压的适用范围：
1） WJY-Ⅰ型电源电压 V
10%-
5
14.5  DC ）（
%